



DOKUMENTNAMN			SIDA
Musikpolicy Bollnäs pastorat			1(2)
BESLUTFATTARE	BESLUTSDATUM	GÄLLER FRÅN DATUM	SENAST UPPDATERAD
Kyrkorådet	2024-12-10	2025-01-01	
DOKUMENTANSVARIG	DIARIENUMMER		
Ingrid Augrell	P 2024-0017		

Inledning

Den gudstjänstfirande församlingen är en sjungande församling. I kyrkan har sång och musik funnits lika länge som vi firat gudstjänst. Bollnäs pastorat vill bevara den musiktradition som Svenska kyrkan är bärare av med levande musik och psalmsång och vill värna den kyrkomusikaliska kvalitet som församlingarna kan erbjuda med hjälp av våra kantorer och organister. Bollnäs pastorat vill därmed också värna det levande hantverket för att kunna föra det vidare till nästa generation.

För många människor är musiken betydelsefull. Det ordlösa kan gestalta vem Gud är och hur Gud visar sig i våra liv. Musiken kan ge uttryck för glädje och tacksamhet såväl som saknad och sorg.

I pastoratet finns det sex kyrkor och åtta kapell, alla med olika förutsättningar för både levande och inspelad musik. Det är viktigt att kunna erbjuda ett personligt tilltal vid de kyrkliga handlingarna samtidigt som det är angeläget att påminna om att gudstjänsterna i Svenska kyrkans ordning inte är privata tillställningar.

Levande musik skall alltid vara ett första alternativ i alla förrättningssammanhang, men det kan förekomma pastorala skäl till att istället använda inspelad musik. Vid dessa tillfällen hämtas musik från *Musikbanken* eller från annan ljudfil som sällskapet självt tillhandahåller. Musik spelas upp via kyrkans eller kapellets ljudanläggning av vaktmästare. Ingen annan extern utrustning för uppspelning av inspelad musik får användas i våra lokaler. Vaktmästare ansvarar ej för annat än församlingens egen utrustning.

I följande lokaler i Bollnäs pastorat används inte inspelad musik oavsett (gudstjänst eller) förrättning:

- Växbo kapell - Staffanskyrkan, Gruvberget - Nordsjö kapell
- Lottefors kapell - Katrinebergs kapell
- Hällbo kapell - Annefors kapell

Musiken i samband med dop, vigsel och begravning

Inför dop, vigsel och begravning tar prästen kontakt för ett samtal. Vid det samtalet finns det möjlighet att tillsammans med prästen planera gudstjänsten. Församlingens musiker kan också hjälpa till att välja musik.

Justerande

BJJ G-BL

Ordförande

Gj



DOKUMENTNAMN			SIDA
Musikpolicy Bollnäs pastorat			2(2)
BESLUTSFATTARE	BESLUTSDATUM	GÄLLER FRÅN DATUM	SENAST UPPODATERAD
Kyrkorådet	2024-12-10	2025-01-01	
DOKUMENTANSVARIG	DIARIENUMMER		
Ingrid Augrell	P 2024-0017		

Hur många psalmer ska det vara?

Vid dop, vigsel och begravning ska gudstjänsten innehålla minst två psalmer.

Begravningar

Till inlednings- och avslutningsmusik samt musik vid avsked används levande musik.

*Om solist önskar ackompanjemang står pastoratets musiker till förfogande.

Tjänstgörande präst ansvarar i samråd med kyrkomusiker för att valda musikstycken förläggs på lämplig plats i begravningsgudstjänsten. Vi förordar att levande musik används i begravningsgudstjänsten. Inspelad musik får inte ersätta psalmsång, men två inspelade musikstycken *kan* framföras i begravningsgudstjänsten.

Vigslar

Till inlednings- och avslutningsmusik används levande musik. *Om vigselfaret anlitar solist som önskar ackompanjemang står pastoratets musiker till förfogande. Vi förordar att levande musik används i vigselgudstjänsten. Inspelad musik får inte ersätta psalmsång men ett inspelat musikstycke *kan* framföras i vigselgudstjänsten.

Dop

Till eventuell inlednings- och avslutningsmusik används levande musik. *Om dopfamiljen anlitar solist som önskar ackompanjemang står pastoratets musiker till förfogande. Vi förordar att levande musik används i dogudstjänsten. Inspelad musik får inte ersätta psalmsång men ett inspelat musikstycke *kan* framföras i dogudstjänsten.

Att välja musik i början och slutet av gudstjänsten.

Musikerna i församlingen har många förslag på musik. Det går naturligtvis bra att komma med egna önskemål. De måste diskuteras med tjänstgörande musiker i god tid. Om det inte finns särskilda önskemål, väljer musikern musik som passar för tillfället.

*Solosång. Hur fungerar det?

Om ni har bokat en solist, ackompanjerar gärna församlingens musiker denna. Församlingen har inte egna solister, men musikern kan ge tips. Repetition sker samma dag före gudstjänsten om inte annat är överenskommet. Val av musik som ska framföras av solist ska ske i samråd med tjänstgörande musiker. Noter och information om tonart ska lämnas i god tid.

Justerande

 G-BL

Ordförande

